
Municipio della Città del Vasto
Provincia di Chieti

  VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 32 DEL 07/02/2024

OGGETTO
:

ELEZIONE  DEL  CONSIGLIO  REGIONALE  E  DEL  PRESIDENTE  DELLA
GIUNTA REGIONALE IN DATA 10 MARZO 2024.  INDIVIDUAZIONE DEI
LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLA PROPAGANDA
ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONI - LISTE CIRCOSCRIZIONALI.

L’anno 2024 addì 7 del mese di Febbraio alle ore 18.24, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale
si è riunita con l’intervento dei Signori:

Cognome e Nome Carica Presente

Francesco Menna SINDACO SI

Felicia Fioravante ASSESSORE SI

Gabriele Barisano ASSESSORE SI

Alessandro d'Elisa ASSESSORE SI

Paola Cianci ASSESSORE SI

Carlo Della Penna ASSESSORE SI

Nicola Della Gatta ASSESSORE SI

Anna Bosco ASSESSORE NO

Presenti: 7 Assenti 1 
Giustificati: 0

E con la partecipazione del Segretario Comunale del Comune (art. 97,c. 4°, del T.U. n. 267/2000)

dott. Pasquale De Falco.

Il Sindaco  avv. Francesco Menna, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che  il  10  Marzo  2024  avranno  luogo  i  comizi  per  l'elezione  del  CONSIGLIO
REGIONALE e del  PRESIDENTE della GIUNTA REGIONALE;

Richiamata la circolare n. 4 trasmessa dalla Regione Abruzzo in data 14/12/2023, avente a oggetto:
“Elezioni  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  e  del  Consiglio  della  Regione  Abruzzo  di
domenica 10 marzo 2024. Propaganda elettorale e comunicazione politica”;

Preso atto:

-che tra il 33° e il 31° giorno precedente quello della votazione, ossia tra martedì 6 e giovedì 8
febbraio 2024, le Giunte Comunali devono provvedere a stabilire e delimitare, in ogni centro abitato
con  popolazione  superiore  a  150  abitanti,  gli  spazi  da  destinare  alle  affissioni  di  propaganda
elettorale dei partiti o gruppi politici che parteciperanno alle elezioni con liste di candidati;
-che,  in  particolare,  le  Giunte  medesime,  dovranno  provvedere,  all’assegnazione  di  sezioni  dei
predetti spazi alle liste di candidati partecipanti alle consultazioni entro due giorni dalla ricezione
delle comunicazioni sull’ammissione delle candidature; 

Richiamato l’art.1, comma 400, lettera h) della legge 27 dicembre 2013, n. 147 (legge di stabilità
2014), che ha apportato modifiche alla legge 4 aprile 1956, n. 212, per effetto delle quali sono stati
soppressi gli spazi per le affissioni di propaganda indiretta e sono stati ridotti quelli per le affissioni
di propaganda diretta;

Dato atto che a seguito delle modifiche introdotte, il numero degli spazi, per i Comuni di fascia
compresa da 30.001 a 100.000 abitanti, è almeno di 10 e non più di 25;

Atteso che questo Comune conta n.40.565 abitanti  (popolazione legale al  31/12/2021,  come da
D.P.R. 20 gennaio 2023, pubblicato nel Supplemento ordinario della G.U. n. 53 del 3 marzo 2023);

Considerato che  il  piano  predisposto  dal  competente  Ufficio  comunale  consente  una  equa
suddivisione dell'ubicazione dei tabelloni/riquadri su tutto il territorio abitato;

Dato atto che detto piano non diminuisce o impedisce la visibilità di monumenti o panorami e non
crea intralcio al traffico;

Acquisiti i  pareri,  ai sensi degli  artt.  49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del T.U. n. 267/2000
ordinamento EE.LL.;

Con i poteri di cui all’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 e dello Statuto vigente;

Con voti unanimi resi dai presenti nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e
ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 e s.m.i.;



2. di individuare i luoghi e di stabilire nel numero di 20 (venti) gli spazi da destinare, a mezzo
di distinti tabelloni e/o riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda
elettorale,  da  parte  di  coloro  che  prenderanno  parte  alla  competizione  elettorale  con  Liste
Circoscrizionali, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto:

N.
CENTRO ABITATO UBICAZIONE

d'ord.

1 PIAZZA DEL POPOLO – VIA PORTA PALAZZO CENTRO CITTÀ

2 PIAZZA ROSSETTI - VIA VITTORIO VENETO CENTRO CITTÀ

3 C.SO MAZZINI - ZONA MADONNA DEI SETTE DOLORI CENTRO CITTÀ

VIA S. ROCCO

4
C.SO MAZZINI - PROSS. VIADOTTO – VIA FRANCESCO 
CRISPI CENTRO CITTÀ

5 VIA S. ANTONIO ABATE CENTRO CITTÀ

6 CORSO EUROPA – P.ZZA DELLA REPUBBLICA CENTRO CITTÀ

7 PIAZZA MARCONI – VIA TRE SEGNI CENTRO CITTÀ

8 VIA S. MICHELE CENTRO CITTÀ

9 VIA ROMA – P.ZZA SILVIO SPAVENTA CENTRO CITTÀ

10 VIA TOBRUK CENTRO CITTÀ

11 VIA A. DE GASPERI CENTRO CITTÀ

12 VIA SAN ROCCO CENTRO CITTÀ

13 CORSO ZARA VASTO MARINA

14 VIALE DALMAZIA – V.LE DUCA DEGLI ABRUZZI VASTO MARINA

15 PIAZZA FIUME – VIA DONIZETTI VASTO MARINA

16 VIA MADONNA DELLA PENNA PUNTA PENNA

17 CENTRO CONTRADA SAN LORENZO

18 CENTRO CONTRADA INCORONATA

19 VIALE CENTRALE VILLAGGIO SIV

20 SCUOLE ELEMENTARI E MATERNE PAGLIARELLI

3. di  fornire  indirizzo  di  governo  ai  Responsabili  degli  Uffici  comunali:  Servizi  di
Manutenzione  Civile  e  Stradale  nonché  alla  Polizia  Locale,  affinché  assumano,  per  quanto  di
rispettiva competenza, gli adempimenti connessi all’adozione del presente provvedimento;

4. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i..



COMUNE DI VASTO

Pareri

39

ELEZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE IN
DATA 10 MARZO 2024. INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI
ALLA PROPAGANDA ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONI - LISTE CIRCOSCRIZIONALI.

2024

Servizi Elettorali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

07/02/2024

Ufficio Proponente (Servizi Elettorali)

Data

Parere Favorevole

DE FALCO PASQUALE

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

07/02/2024Data

Parere Favorevole

Dott. Vincenzo Toma

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL SINDACO
FRANCESCO MENNA

IL  SEGRETARIO COMUNALE
PASQUALE DE FALCO


